
  1/4 

Smlouva o převodu podílů v obchodní společnosti 
 

 

Smluvní strany 

 

 

1) LETIŠTĚ BRNO a.s. 
IČ: 26237920 

se sídlem Brno, Letiště Brno – Tuřany 904/1, Tuřany, PSČ 627 00 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, v odd. B, vl. 3546, 

zastoupená panem: Jiřím Filipem, předsedou představenstva 

bankovní účet: Komerční banka, a.s., č. ú.:  
dále také jen „Převodce“, 
 

a 

 

2) Jihomoravský kraj 
IČ: 70888337 

se sídlem Brno, Veveří, Žerotínovo nám.449/3, PSČ 601 82, 

zastoupený hejtmanem, panem JUDr. Bohumilem Šimkem 

 

dále také jen „Nabyvatel“, 
 

 

dále také jen „Strany“ nebo „Smluvní strany“, uzavírají spolu v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(„ZOK“) tuto smlouvu o převodu podílů v obchodní společnosti, dále také jen 
„Smlouva“, takto: 
 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Převodce prohlašuje, že má ve společnosti Jihomoravská rozvojová společnost, 
s.r.o., se sídlem Letiště Brno-Tuřany 904/1, Tuřany, 627 00 Brno, IČ 039 
53 785: 

- vklad do základního kapitálu ve výši 380.000,- Kč (slovy: 
třistaosmdesáttisíc korun českých) a má 19 základních podílů číslo 26 až 
číslo 44, každý o velikosti 2 %, slovy: dvě procenta, přičemž na každý podíl 
připadá vklad ve výši 20.000,-- Kč, slovy: dvacettisíc korun českých; 

- vklad do základního kapitálu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacettisíc korun 
českých) a má 1 Investiční podíl I. číslo 1, o velikosti 2 %, slovy: dvě 
procenta, přičemž na Investiční podíl I. připadá vklad ve výši 20.000,-- Kč 
(slovy: dvacettisíc korun českých); 

- vklad do základního kapitálu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jednostotisíc 
korun českých) a má 5 Investičních podílů II. číslo 1 až číslo 5, každý o 
velikosti 2 %, slovy: dvě procenta, přičemž na každý Investiční podíl II. 
připadá vklad do základního kapitálu ve výši 20.000,-- Kč, slovy: 
dvacettisíc korun českých 

 



  2/4 

1.2 Nabyvatel prohlašuje, že má ve společnosti Jihomoravská rozvojová společnost, 
s.r.o., se sídlem Letiště Brno-Tuřany 904/1, Tuřany, 627 00 Brno, IČ 039 
53 785: 

- vklad do základního kapitálu ve výši 500.000,- Kč (slovy: pětsettisíc korun 

českých) a má 25 základních podílů č. 1 až č. 25, každý o velikosti 2 %, 
slovy: dvě procenta, přičemž na každý základní podíl připadá vklad ve výši 
20.000,-- Kč, slovy: dvacettisíc korun českých. 
 

1.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že valná hromada společnosti Jihomoravská 
rozvojová společnost, s.r.o., se sídlem Letiště Brno-Tuřany 904/1, Tuřany, 627 
00 Brno, IČ 039 53 785 (dále také jen „Společnost“) schválila převod podílů 
Převodce na Nabyvatele o celkové velikosti 50 %, slovy: padesát procent, 
odpovídajících splacenému vkladu ve výši 500.000,- Kč, které jsou vymezeny 
v čl. 1 odstavci 1.1 této Smlouvy o převodu podílů v obchodní společnosti (dále 
také jen „Podíly“). 

 

1.4 Převodce a Nabyvatel shodně konstatují, že Převodce nabídl své Podíly ve 

Společnosti Nabyvateli v souladu s příslušnými ustanoveními Společenské 
smlouvy Společnosti a Nabyvatel přijal nabídku na úplatný převod Podílů a na 

základě uvedeného přistoupily Smluvní strany k uzavření této Smlouvy o 

převodu podílů v obchodní společnosti. 
 

1.5 Převodce konstatuje, že je oprávněn k zastupování společnosti LETIŠTĚ BRNO 
a.s. a současně prohlašuje, že rozhodnutí o uzavření této Smlouvy o převodu 
podílů v obchodní společnosti je v souladu s rozhodnutím celé vlastnické 
struktury společnosti LETIŠTĚ BRNO a.s. 

 

1.6 Převodce hodlá touto Smlouvou o převodu podílů v obchodní společnosti 
převést na Nabyvatele Podíly Převodce ve Společnosti a Nabyvatel hodlá Podíly 

Převodce nabýt. 
 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Převodce tímto převádí na Nabyvatele Podíly Převodce, tedy Podíly na 

Společnosti Jihomoravská rozvojová společnost, s.r.o., o celkové velikosti 50 % 

z celku, se kterými je spojen splacený vklad do základního kapitálu Společnosti 
ve výši 500.000,- Kč, a Nabyvatel tímto Podíly od Převodce přijímá a zavazuje 
se zaplatit Kupní cenu. 

2.2 Převod Podílů z Převodce na Nabyvatele nastává okamžikem účinnosti této 
Smlouvy o převodu podílů v obchodní společnosti.  

 

 

3. CENA ZA PŘEVOD PODÍLU 

3.1 Převod Podílů je úplatný.  



  3/4 

3.2 Nabyvatel se zavazuje zaplatit Převodci za Podíly Kupní cenu, dále také jen 
„Kupní cena“, která byla stanovena znaleckým posudkem ve výši 429.952,- Kč 

(slovy: čtyřistadvacetdevěttisícdevětsetpadesátdva korun českých). 

3.3 Kupní cenu uhradí Nabyvatel Převodci do 90-ti kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinků této Smlouvy o převodu podílů v obchodní společnosti vůči Společnosti 
na bankovní účet Převodce uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Listiny dle této Smlouvy budou Smluvním stranám doručovány na jejich adresy 
uvedené v úvodu této Smlouvy, neoznámí-li písemně jinou adresu. 

4.2 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. 

4.3 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně. 

4.4 Účinky převodu vůči Společnosti nastanou doručením účinné Smlouvy 
Společnosti. 

4.5 Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nebo 
vznikne-li ohledně některého ustanovení této Smlouvy překážka plnění, zavazují 
se Smluvní strany toto ustanovení nahradit ustanovením novým, platným a 
účinným, které bude směřovat co nejúčelněji k plynulému plnění této Smlouvy a 

hlavnímu účelu této Smlouvy. 

4.6 Tato Smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, po jednom pro každou Stranu a 
jednou pro Společnost a dvě vyhotovení pro úřední účely. 

 



  4/4 

Doložka podle § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Jihomoravského kraje v souladu s § 35 
odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, na jeho 6. zasedání konaném dne 22. 6. 2017 usnesením č. 532/17/Z6. 

 

Dne  29. 6. 2017      Dne  28. 7. 2017 

 

Převodce:      Nabyvatel: 

 

 

 

__________________________ 

   Jiří Filip, v. r. 

předseda představenstva 

LETIŠTĚ BRNO a.s. 
            

  __________________________________ 

JUDr. Bohumil Šimek, v. r. 

hejtman 

Jihomoravský kraj 

 

Originál této účinné Smlouvy o převodu podílů v obchodní společnosti byl Společnosti 
doručen dne 31. 7. 2017 

 

 

 

 

_________________________________    

Ing. Ivo Minařík, MPA, v. r. 

                jednatel 

Jihomoravská rozvojová společnost, s.r.o.  

 

 

 

ukončena funkce jednatele dne 29. 7. 2017 

_________________________________    

Ing. Tomáš Plaček 

                jednatel 

Jihomoravská rozvojová společnost, s.r.o.       

  

 

 


